GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO CAMPINAS OESTE
Rua Cândido Mota, n.º 186 – Bairro Fundação da Casa Popular – Campinas/SP - CEP: 13.031-385

F: (19) 3772-2760 – 3772-2795 – 3772-2796 – 3772-2798
e-mail: decoe@educacao.sp.gov.br

Edital – INTERLOCUTOR DE LIBRAS

A Dirigente Regional de Ensino torna público o presente edital para atribuição - Interlocutor de
Libras, de acordo com a SE 8, de 29/01/2016.

Dos Requisitos:

Ter formação de acordo com a Deliberação CEE/213/2021 (Educação Especial) e
Resolução SE 8, de 29/01/2016.

Estar devidamente inscrito para o processo de atribuição de aulas 2026, na URE
Campinas Oeste.

Data: 09/02//2026

Horário: 14:00 HORAS

Local: Sede da URE Campinas Oeste

Endereço: Rua Cândido Mota, 186, Fundação Casa Popular, Campinas/SP

Documentos a serem obrigatoriamente apresentados

• Diploma e Histórico Escolar - original

• RG – original

• CPF – original

• Documentos que comprovem formação/proficiência em Libras de acordo com a Resolução
supracitada

• Documentos que comprovem inscrição na URE Campinas Oeste.

ESCOLAS COM SALDOS – INTERLOCUTOR DE LIBRAS

Dom Barreto 1ª série K -EM tarde

Dom Barreto 1º termo -1T-EM noite

Dom Barreto 6º Ano A- AF tarde

Campinas, 05 fevereiro de 2026.

                                             Maria Jose Jesus De Lima

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

mailto:decoe@educacao.sp.gov.br